
 
 
 
 

 株式会社セントラル医学検査研究所 

TEL(本社)029-225-8858 (下館)0296-28-5900 

 

先生各位                                     平成 27年 6月 
Ａ-15-09 

交差適合試験（クロスマッチ） 
内容変更のお知らせ 

  
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、輸血検査関連の装置導入に伴いまして、対応できる専用容器は抗凝固剤入り試験管

（EDTA-2K 3.0ｍL／ピンク栓）のみとなりますのでご案内致します。 
先生方にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
◆ 実 施 日       平成 27年 6月 15日（月）ご依頼分より 
◆ 変更内容    交差適合試験の専用容器とバーコードラベルの取り扱い方 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
≪ご提出方法≫ 

EDTA-2K（ピンク栓）に 3ｍＬ採血し、専用の空試験管（赤栓）に「製剤のバーコードラベル」を
貼付の上、パイロットチューブ（最低 2本）と一緒にご提出いただきますようご協力お願い致します。 
尚、報告書が一部変更となりますので、裏面もご参照下さい。 

臨床検査に関するお知らせ 

バーコードラベル 
（真っ直ぐ貼る） 

パイロットチューブ 
（最低 2本） 

受血者検体 
(3ｍL採血) 



 【検査報告書 変更内容】 
       ＜変更前＞                     ＜変更後＞ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【別紙報告書 変更内容】 

      ＜変更前＞                       ＜変更後＞ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


